Hæc inter, lacero manantem ex ore cruento  
 Ejectans, Consul, Macte o virtute paterna !

Nec vero spes angustæ, cum talia restent  
 Pectora Romuleo regno. Calcaribus aufer,  
 Qua vulnus permittit, equum : atque hinc ocius urbis  
 Claudantur portæ. Ruet hæc ad mœnia pestis.  
 Dic, oro, rerum Fabio tradantur habenæ.  
 Nostris pugnavit monitis furor. Amplius acta  
 Quid superest vita, nisi cæcæ ostendere plebi  
 Paullum scire mori ? Feror an consumtus in urbem  
 Vulneribus ? Quantine emtum velit Hannibal, ut nos  
 Vertentes terga aspiciat ? Nec talia Paullo  
 Pectora, nec manes tam parva intramus imago.  
 Ille ego—sed vano quid enim te demoror æger,  
 Lentule, conquestu ? Perge, atque hinc cuspide fessum  
 Eripe quadrupedem propere. Tum Lentulus Urbem,  
 Magna ferens mandata, petit : nec Paullus inultum,  
 Quod superest de luce, sinit. Ceu vulnere tigris  
 Letifero cedens tandem, projectaque corpus  
 Luctatur morti, et languentem pandit hiatum  
 In vanos morsus, nec sufficientibus iræ  
 Ictibus, extrema lambit venabula lingua.

Jamque coruscanti telum, propiusque ferenti  
 Gressum exultantem, et seculo cædis Iertæ  
 Non exspectatum surgens defixerat ensem,  
 Sidoniumque ducem circumspectabat, in illa.  
 Exoptans animam certantem ponere dextra.  
 Sed vicere virum coeuntibus undique telis  
 Et Nomas, et Garamas, et Celtæ, et Maurus, et Astur.  
 Hic finis Paullo : jacet altum pectus et ingens  
 Dexteræ, quem, soli si bella agitanda darentur,  
 Æquares forsitan Fabio : mors additur urbi  
 Pulchra decus, misitque viri inter sidera nomen.

# VALERIUS FLACCUS.

---

## LIB. I. 22.

Hæmoniam primis Pelias frenabat ab annis,  
Jam gravis et longus populis metus : illius annes,  
Iönium quicumque petunt : ille Othrym et Hæmum,  
Atque unum felix versabat vomere Olympum.  
Sed non ulla quies animo fratrisque paventi  
Progeniem divumque minas : hunc nam fore regi  
Exitio vatesque canunt, pecudumque per aras  
Terrifici monitus iterant : super ipsius ingens  
Instat fama viri, virtusque haud læta tyranno.  
Ergo anteire metus, juvenemque extinguere pergit  
Æsonium ; letique vias ac tempora versat.  
Sed neque bella videt, Graias neque monstra per urbes  
Ulla. Cleonæo jam tempora clusus hiatu  
Alcides : olim Lernæ defensus ab angue  
Arcas ; et ambobus jam cornua fracta juvencis.  
Ira maris, vastique placent discrimina ponti.  
Cum juvenem, tranquilla tuens, nec fronte timendus,  
Occupat ; et fictis dat vultum et pondera verbis :  
Hanc mihi militiam, veterum quæ pulchrior actis,  
Adnue ; daque animum. nostri de sanguine Phrixus  
Cretheos ut patrias, audisti, effugerit aras.  
Hunc ferus Æëtes Scythiam Phasinque rigentem  
Qui colit, (heu magni Solis pudor !) hospita vina  
Inter, et attonitæ mactat sollemnia mensæ,  
Nil nostri divumque memor. non nuntia tantum  
Fama refert. ipsum juvenem tam sæva gementem,  
Ipsum ego, cum serus fessos sopor adligat artus,  
Adspicio : meque adsiduis lacera illius umbra  
Questibus, et magni numen maris excitat Helle.  
Si mihi, quæ quondam, vires ; vel pendere poenas  
Colchida jam, et regis caput hinc atque arma videres.  
Olim annis ille ardor hebet : nequid mea proles